C[image: image1.png]

âmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 492/2024

Senhor Presidente,
Apresento a V. Exa. No termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO, solicitando providências ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro, senhor NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, para que determine que seja feita a manutenção do telhado do ponto de ônibus que fica localizado próximo à linha férrea, no bairro Indaiatuba.
JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores. a falta do telhado daquele ponto de ônibus faz com que as crianças em dias de chuva, fiquem sem nenhuma proteção. Muitas vezes elas vão à escola molhadas sob o risco de adoecerem.
Diante dos fatos, solicitam-se providências imediatas.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 14 de agosto de 2024.

Sandra Kennedy Viana
Vereadora